
 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง  รายช่ือผู้สมัครเพื่อเข้าศึกษาหรือฝึกอบรมตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย  

ว่าด้วยการจัดการศึกษาตลอดชีวิต ภาคการศึกษาที่ 3 ปีการศึกษา 2566 
-------------------------------- 

ตามที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ได้ดำเนินการรับสมัครผู ้เรียนเพื ่อเข้าศึกษาหรือฝึกอบรมตามระเบียบ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วยการจัดการศึกษาตลอดชีวิต ซึ่งผู้เรียนสามารถเก็บสะสมหน่วยกิตและผลการศึกษาไว้ในระบบ
คลังหน่วยกิตและมีสิทธินำมาเทียบโอนผลการเรียน และหน่วยกิตจากคลังหน่วยกิตเพื่อเข้าสู่การศึกษาในหลักสูตรปกติ  
ของมหาวิทยาลัยเพ่ือรับปริญญาได้ ในระหว่างวันที่ 30 มกราคม 2567 ถึงวันที่ 25 มีนาคม 2567 นั้น  

บัดนี้ มหาวิทยาลัยได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยจึงประกาศรายชื่อผู้สมัครตามบัญชีรายชื่อและเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
โดยให้ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกดำเนินการดังต่อไปนี้ 

1. การรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา 
ผู้ที ่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาหรือฝึกอบรมตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วยการจัด

การศึกษาตลอดชีวิตที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ให้รายงานตัวเข้าศึกษาโดยเลือกใช้วิธีการรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาตาม
รายละเอียดข้อ 2 หลักฐานและเอกสารประกอบการรายงานตัว ตามรายละเอียดข้อ 3 และเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา 
ที่ต้องชำระในการรายงานตัว ตามรายละเอียดข้อ 4 
 2. วิธีการรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาสามารถเลือกดำเนินการได้ทางใดทางหนึ่ง ดังนี้ 
 2.1 รายงานตัวทางอินเทอร์เน็ต ที่เว็บไซต์ ระบบรับสมัคร(reg.lru.ac.th/registrar/apphome.asp)  
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย และสามารถศึกษารายละเอียดและขั้นตอนการรายงานตัวได้ทางเว็บไซต์มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
(www.lru.ac.th) ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึงวันที่ 3 เมษายน 2567 
 2.2 รายงานตัวด้วยตนเอง ให้นำหลักฐานและเอกสารการรายงานตัวไปรายงานตัวที่งานทะเบียนและ
ประมวลผล สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ชั้น 1 อาคารเรียนรวม 8 ชั้น มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้ 
เป็นต้นไป ถึงวันที่ 3 เมษายน 2567 เวลา 09.00 – 16.00 น. ทุกวันไม่เว้นวันเสาร์ - อาทิตย์ ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์ หรือ
วันหยุดชดเชยตามประกาศของทางราชการ  
 3. หลักฐานและเอกสารประกอบการรายงานตัว 
  3.1 แบบฟอร์มรายงานตัว สามารถดาวน์โหลดได้จาก www.lru.ac.th จากนั้นกรอกข้อมูลการ
รายงานตัวให้ถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ 
  3.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
  3.3 หลักฐานการชำระค่าธรรมเนียมตามข้อ 4 (กรณีรายงานตัวทางอินเทอร์เน็ต) 
  
 
 
 
 



- 2 - 
 

 4. เงินค่าธรรมเนียมการศึกษาที่ต้องชำระในการรายงานตัว ดงันี้ 
  4.1  หลักสูตรดิจิทัลคอนเทนต์เพ่ืองานธุรกิจ  
                     ค่าลงทะเบียนเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร จำนวน 3,800 บาท รายวิชาละ 1,300 บาท  
  4.2 หลักสูตรฝึกอบรมการผลิตเครื่องสำอางเบื้องต้น  
                   ค่าลงทะเบียนเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร จำนวน 2,500 บาท  

  4.3 หลักสูตรฝึกอบรมการผลิตน้ำหอมจากผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ  
                             ค่าลงทะเบียนเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร จำนวน 2,500 บาท  

 โดยในการชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา กรณีรายงานตัวทางอินเทอร์เน็ต ให้โอนเข้า บัญชี
ธนาคารกรุงไทย หมายเลขบัญชี 403-3-12444-6 ชื่อบัญชี เงินค่าประกันรับฝาก มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

    ประกาศ  ณ  วันที่  29  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์สมเจตน์  ดวงพิทักษ์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
@lru_academic (Line Official Account) 
สำนักส่งเสรมิวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลยัราชภฏัเลย 
อีเมลล์ : academic@lru.ac.th 
โทรศัพท์ 042-835224-8 ต่อ 41127-41132   
โทรศัพท์/โทรสาร 042-813060 
 

mailto:academic@lru.ac.th

